
Rua da Aurora, N°295 SL. 713 Edf. São Cristóvão - Boa Vista Recife/ PE. CEP: 50050-901 
Estrada do Bongi, nº 874, Prado, Recife/PE. CEP 50.830-260 (Escritório de Apoio) 

Recife/PE – CNPJ: 23.092.461/0001-37 
E-mail: consult.ibc.br@gmail.com / Site: www.ibart.org.br 

Contato: (81) 9.99228-9610 

 

 

TERMO DE FOMENTO - Nº 961645/2024 – TRANSFEREGOV 

ATA DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO Nº 003/2025  

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS-REGISTRO Nº003/2025 

 

Contratação pessoa jurídica especializada para o fornecimento de serviços 

de recursos humanos.  

 

Ao sexto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, O 

INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA – IBART analisou as propostas 

apresentadas pelos interessados na Cotação de Preços para a contratação pessoa 

jurídica especializada para o fornecimento de serviços de recursos humanos. (TERMO 

DE FOMENTO - Nº 961645/2024 – TRANSFEREGOV), celebrado entre O 

INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA – IBART e o Ministério Do 

Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate Fome. Em atendimento 

aos termos da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014 e em cumprimento ao previsto 

no Decreto nº 8.726 de 27 de abril de 2016, da Lei nº 13.249, de 13 de janeiro 

(instituiu o Plano Plurianual da União para o período de 2016 a 2019) e sujeitando-

se, no que couber, à Lei nº 13.707, de 14 de agosto de 2018(LDO/2019) e a 

Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU nº 424 de 30 de dezembro de 2016 e 

suas alterações, conforme exigências estabelecidas no referido regramento. 

 

AQUATRO - Agência de desenvolvimento Social, pessoa jurídica de direito privado 

sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.030.304/0001-90, com sede na Av. Bernardo 

Vieira de Melo, nº 1730, Piedade, Jaboatão dos Guararapes, neste ato representado por 

VERÔNICA MARIA RIBEIRO, brasileira, Presidente, inscrita no CPF nº 795.888.914-

34. 

 

PLANILHA COTAÇÃO - PROJETO CAPACITA CADÚNICO - RH 

 

 
Item Descrição 

Tipo de 
Despesa 

Ind. 
Físico 

 
Qtd. 

Valor 
Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

 
1 

Coordenador Geral 
do Projeto 

 
Serviço 

 
Mês 

 
12 

 
R$ 9.990,00 

 
R$ 119.880,00 

 
2 

Coordenador de 
Núcleo (02) 

 
Serviço 

 
Mês 

 
20 

 
R$ 7.045,00 

 
R$ 140.900,00 

mailto:consult.ibc.br@gmail.com
http://www.ibart.org.br/


Rua da Aurora, N°295 SL. 713 Edf. São Cristóvão - Boa Vista Recife/ PE. CEP: 50050-901 
Estrada do Bongi, nº 874, Prado, Recife/PE. CEP 50.830-260 (Escritório de Apoio) 

Recife/PE – CNPJ: 23.092.461/0001-37 
E-mail: consult.ibc.br@gmail.com / Site: www.ibart.org.br 

Contato: (81) 9.99228-9610 

 

 

 
3 

Coordenador de 
Marketing e 
Comunicação 

 
Serviço 

 
Mês 

 
10 

 
R$ 3.795,00 

 
R$ 37.950,00 

 
4 

 
Motorista 

 
Serviço 

 
Mês 

 
12 

 
R$ 3.290,00 

 
R$ 39.480,00 

 
5 

 
Designer Gráfico 

 
Serviço 

 
Mês 

 
1 

 
R$ 8.965,00 

 
R$ 8.965,00 

 
6 

Instrutor de Cabelo 
 
Serviço 

 
h/a 

 
760 

 
R$ 147,00 

 
R$ 111.720,00 

 
7 

Instrutor de 
Designer de 
Sobrancelha 

 
Serviço 

 
h/a 

 
1400 

 
R$ 147,00 

 
R$ 205.800,00 

 
8 

Instrutor de 
Barbearia 

 
Serviço 

 
h/a 

 
1400 

 
R$ 147,00 

 
R$ 205.800,00 

 
9 

 
Fotógrafo 

 
Serviço 

 
Mês 

 
10 

 
R$ 1.255,00 

 
R$ 12.550,00 

 
10 

 
Web designer 

 
Serviço 

 
Mês 

 
12 

 
R$ 2.190,00 

 
R$ 26.280,00 

VALOR TOTAL R$ 909.325,00 

 

VALOR GLOBAL Em R$ 909.325,00 (NOVECENTOS E NOVE MIL, TREZENTOS 

E VINTE E CINCO REAIS). 

 

 

Assim sendo, a vencedora do certame para contratação Pessoa Jurídica 

especializada para o fornecimento de serviços de recursos humanos, foi a empresa 

AQUATRO - Agência de desenvolvimento Social, inscrita no CNPJ nº 

03.030.304/0001-90, estaremos solicitando a documentação, a mesma estando regular, 

o serviço será contratado. 

 

Assim, homologa-se o resultado da Cotação de Preços — Divulgação Eletrônica — 

TRANSFEREGOV nº 961645/2024 com a adjudicação do objeto para as 

empresas mencionadas acima. A presente Ata estará disponível no site da 

INSTITUIÇÃO após o procedimento de registro no sistema eletrônico do 

TRANSFEREGOV. 

 

 

mailto:consult.ibc.br@gmail.com
http://www.ibart.org.br/


Rua da Aurora, N°295 SL. 713 Edf. São Cristóvão - Boa Vista Recife/ PE. CEP: 50050-901 
Estrada do Bongi, nº 874, Prado, Recife/PE. CEP 50.830-260 (Escritório de Apoio) 

Recife/PE – CNPJ: 23.092.461/0001-37 
E-mail: consult.ibc.br@gmail.com / Site: www.ibart.org.br 

Contato: (81) 9.99228-9610 

 

 

 

Nada mais havendo a declarar, eu, ADRIANA MARIA HENRIQUES DE ARAUJO 

ALVES DA SILVA, Presidente, lavrei e anexei a presente ata no sistema. 

 

 

 

 

 

 
 

 

ADRIANA MARIA HENRIQUES DE ARAUJO ALVES DA SILVA 

INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA 

PRESIDENTE 

mailto:consult.ibc.br@gmail.com
http://www.ibart.org.br/

		2025-02-06T16:17:42-0300




